ДОГОВОР №
участия в краевом открытом фестивале
 педагогического мастерства «Наставник Кубани: маршрут построен»
г. Геленджик                                                                                                                      «15» октября 2022 г.
Частное учреждение «Пансионат «Рассвет» (далее – Центр отдыха), именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице руководителя Арутюнова Эрика Кареновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на основании Положения о закупке товаров, работ, услуг заключили настоящий договор о нижеследующим:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется организовать и обеспечить участие в краевом открытом фестивале педагогического мастерства «Наставник Кубани: маршрут построен» (далее – Мероприятие), а «Заказчик» обязуется своевременно оплатить организационный взнос за участие в Мероприятии, на условиях, указанных в настоящем договоре.
1.2. Срок оказания услуг с «15» октября 2022 г. по «18» октября 2022 г.

1.3  Место оказания услуг: г. Геленджик, ул. Туристическая, 3.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Оплатить организационный взнос в размере и в порядке, установленном в п.3 настоящего договора.
2.1.2. После проведения Мероприятия сторонами подписывается Акт сдачи-приемки в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения соответствующего Акта от «Исполнителя». Если по истечении указанного срока указанный акт не подписан (отказа от подписания от Заказчика не поступило), организация Мероприятия считается исполненной надлежащим образом и принятой Заказчиком в полном объеме.
2.2. Заказчик имеет право в случае обнаружения отклонений в качестве и/или сроках оказания Исполнителем по организации Мероприятия незамедлительно (в том числе в устной форме) уведомлять его об этом и требовать устранения допущенных нарушений.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Не позднее трех рабочих дней после окончания Мероприятия, представить Заказчику Акт сдачи – приемки.
2.3.2. Добросовестно выполнять свои обязанности, обеспечивая результаты, исключающие претензии к качеству, объему и сроку их исполнения.
2.3.3. Предупреждать Заказчика о любых не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, создающих угрозу надлежащему исполнению обязательств, и предлагать альтернативные способы исполнения (в случае их наличия).
2.4. В целях надлежащего оказания услуг Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц к исполнению своих обязательств.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена договора составляет_________________________________ _____________________. (________________________________) рублей 00 копеек, без налога НДС.
3.2. Оплата производится в российских рублях в следующем порядке: 100% оплата, в течение 10 календарных дней со дня подписания акта сдачи-приемки, путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным с момента списания соответствующей суммы со счета банка Исполнителя.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения одной из сторон сроков исполнения обязательств по настоящему договору, она уплачивает другой стороне неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей стоимости услуг, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие чрезвычайных и непреодолимых в данных условиях обстоятельств.
5. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор считается заключенным со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.2. Изменение или расторжение настоящего Договора допускается по взаимному соглашению Сторон, которое должно быть совершено в письменной форме, и по иным основаниям, предусмотренным законом.
5.3. В случае наступления во время исполнения Договора обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны согласовать необходимость его дальнейшего исполнения.
6. Иные условия договора
6.1. Любые споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются по соглашению Сторон, а в случае не достижения соглашения – в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.  Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один – Заказчику, второй – Исполнителю.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Частное учреждение «Пансионат «Рассвет» Юридический и фактический (почтовый) адрес: 353465, г. Геленджик, ул.Туристическая,3

	ИНН 2304013862, КПП 230401001,
ОГРН 1022300772471

	Расчетный счет 40703810930000000247

	Отделение №8619 Сбербанка России
г. Краснодар.

	БИК 040349602

	Корсчет 30101810100000000602

	тел./факс: 8 (86141) 2-66-00

эл. адрес: gelrassvet@yandex.ru

__________________ /Арутюнов Э.К./                 ______________________ /____________
              М.П.                                                                                                     М.П.